
Protokół Nr 19/08
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 24.10.2008 r. 

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Zastępca Przewodniczącego  Komisji – Pan Czesław
Mikła, który powitał zebranych radnych oraz  zaproszonych gości.   Następnie  stwierdził kworum
niezbędne do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

1.Ocena przebiegu budowy chodników na terenie gminy.
2. Zapoznanie z funkcjonowaniem ZUK.
3. Sprawy bieżące i różne. 

Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również dzisiaj można zapoznać
się z jego treścią. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa
i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie.

Pierwszym gościem  przybyłym na  posiedzenie  komisji  był Wójt  Gminy  – Jerzy  Blaźlak, który
poinformował radnych o tym, że pomimo trudności udało się pozyskać dotację z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska na zakup samochodu gaśniczego do OSP w Dąbrowie Widawskiej.
Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że gmina otrzymała już wykaz subwencji przyznanych na przyszły
rok. Ponadto dodał, że radni powinni się zastanowić nad wytypowaniem do realizacji kolejnej drogi
rolnicz ej w przyszłym roku. Poza tym Pan  Wójt  sugerował,  że gmina  musi  myśleć  o zakupie
naczepy do zwożenia kruszywa, gdyż dotychczasowa uległa zużyciu. 
W  toku dalszej  wypowiedzi Wójt  Gminy  oświadczył, że  na  budowanym moście  w Podgórzu
przeprowadzona została wizytacja z Ministerstwa Finansów.
Pan Wójt poinformował również o kolejnym spotkaniu w związku z budową drogi „projekt IPI”.
Dodał, że w związku z tym projektem należy w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na
ten cel.
Ponadto  w  związku  z  wnioskami  suszowymi  wydawanymi  rolnikom  i  związanymi  z  tym
trudnościami, Pan Wójt sugerował, aby na sesję Rady Gminy zaprosić przedstawiciela Ministerstwa
Rolnictwa. Trudności z tym związane wiążą się z tym, że zadanie to jest zadaniem rządowym, a nie
gminy, a konsekwencje zmian decyzji rządu ponosi w tym przypadku gmina.  Kontynuując sprawę
Pan Wójt oznajmił, że obiecywane były korzystne kredyty preferencyjne, a następnie rząd się z tego
wycofuje,  a  odpowiedzialność  przed  mieszkańcami  spada  na  gminę.  Dobrym  rozwiązaniem
zdaniem  Pana Wójta byłoby  naliczanie  pomocy finansowej  na  bazie  dopłat  bezpośrednich  lub
zwiększenia dopłat do paliwa. 
Następnie Pan Wójt nawiązał do złego stanu technicznego naszych mieszkań komunalnych. Dodał,
że była robiona ekspertyza budynku po byłej szkole w Rogóźniu, w której stwierdzono, że należy
dokonać kapitalnego remontu, wymiany instalacji,  wymiany stropów itp. 
W związku z powyższym Pan Wójt  oznajmił,  że należy w roku 2009 dokonać remontu chociaż w
jednym  z  lokali  komunalnych  jakie  gmina  posiada.  Zdaniem  Pana  Wójta  dobrze  byłoby
wyremontować i podzielić budynek w Zborowie,  stworzyłoby się tam 9 lokali  mieszkalnych do
których można by przenieś mieszkańców z lokalu komunalnego z Rogóźna. 
Następnie  w  tym temacie  Pan  Wójt  oznajmił,  że  należy  dokonać  inwentaryzacji  mienia  w
mieszkaniach komunalnych w Chociwiu, gdzie ludzie bez stosownego pozwolenia zajmują garaże i
nie płacą z tego tytułu. 
W  toku dalszego  wystąpienia  Pan  Wójt  poinformował,  że  zrobiony  został  dach  na  budynku
komunalnym w Widawie – ul. Słowackiego (lecznica).



W tym miejscu głos  zabrał Radny Polak, który zaproponował, aby dążyć do tego, by w weekendy
był pełniony  dyżur  przez  jakiegoś  lekarza  weterynarii.  Rozwiązanie  takie  zdaniem  Radnego
wyeliminuje trudności związane z szukaniem lekarz a w dni wolne od pracy. 
Ponadto Radny Polak apelował, aby zmienić projektanta, który planuje remont ośrodka zdrowia w
Brzykowie.
W  związku z  powyższym Wójt  Gminy  zaproponował,  aby   na najbliższą  sesję  Rady  Gminy
zaprosić Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował, że rozstrzygnięty został przetarg na zakup
autobusu dla niepełnosprawnych.
Następnie Pan Wójt nawiązał  do tematu budowy chodników i oznajmił,  że kontynuacja  budowy
chodnika na ul.  Leśnej w tym roku raczej nie będzie możliwa ze względu na to, iż należy zrobić
kompletną dokumentację (wraz z budową nakładki asfaltowej).
W toku dalszego  wystąpienia Wójt  Gminy  przedstawił wyniki ekspertyzy budynku hydroforni w
Widawie.  
Z przeprowadzonych oględzin wynika, iż  na murach  budynku są widoczne pęknięcia pionowe i
poziome,  natomiast  stan  fundamentów  jest  dobry.  Wobec  powyższego,  pęknięcia  murów
spowodowane są nierównym osiadaniem gruntu i zapobiegając  dalszej degradacji należy założyć
plomby zabezpieczające. 
W dalszej swojej wypowiedzi Pan Wójt zaproponował powołanie Straży Gminnej, która czuwałaby
nad  porządkiem publicznym na  terenie gminy, a  także sprawdzałaby, czy użytkownicy naszych
dróg gminnych przestrzegają zaleceń dotyczących obciążenia drogi.
Wobec powyższego głos  zabrał Radny Mikła, który oznajmił,  że jego  zdaniem powołanie takiej
straży jest zbędne. 
Radnego Mikłę poparł Radny Krzyżański. 
Następnie  Radny  Mikła  apelował  o 3  przyczepy ciągnikowe  drobnego  kruszywa na  drogę  z
Podgórza do Ligoty (drogę objazdową) oraz odkrzaczenie drogi z Widawy w kierunku Świerczowa.

Kolejnym gościem  na posiedzeniu komisji była Pani   G. Tomczyk – Kierownik Zakładu Usług
Komunalnych.
W tym miejscu głos  zabrała Radna Barasińska, która zwróciła się do Pani Tomczyk z zapytaniem,
czy zostało zawiezione kruszywo na drogę do Józefowa Widawskiego k. P. Grzybowskiej.
Pani Tomczyk oznajmiła, że kruszywo na wspomnianą drogę już zostało zawiezione. 
Kontynuując Radna Barasińska prosiła o usunięcie zakrzaczeń i uzupełnienie ubytków na drodze z
Patok do Korczysk.
Radny  Polak  prosił  z  kolei  o  odkrzaczenie  i  wyrównanie  drogi  Brzyków –  Siemiechów  (na
wysokości  pieców  wapiennych)  w  kierunku  drogi  wojewódzkiej  oraz  wyrównanie  drogi  w
Zabłociu. 
Radny Jaros prosił o odkrzaczenie drogi na zakręcie w Klęczu. 
W  związku z tematem  zakrzaczeń na  naszych drogach, Radni uznali,  że dobrym rozwiązaniem
byłby zakup wykaszarki do rowów. 

W  związku  z  brakiem  dodatkowych  pytań, Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  podziękował
wszystkim za uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna

                                                                                         Zastępca Przewodniczącego Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

                                                                                           Czesław Mikła


